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grundlæggende holdning, at vi ikke blindt vil være med til at indføre f.eks. brugerbetaling, med 
mindre andre skatter nedsættes samtidig. Skattelettelser er det bærende element for os, hvorfor vi 
selvfølgelig kan indgå forlig om andre politiske temaer, hvis vi til gengæld bliver tilgodeset med 
aftaler om skattelettelser for befolkningen. Det faktum, at vi fremsætter en så omfattende politik 
og detaljeret politik gør det ekstra nemt for andre partier at forhandle, og indgå aftaler med os. 

8.1. Hovedelementer i Z-planen 1997: 
Fremskridtspartiet vil med Z-planen 1997 give såvel Folketinget, som befolkningen et eksempel 
på, hvor dan det er muligt med forholdsvis få ændringer i statens budget at skabe plads til skatte- 
lettelser, privatiseringer, fornuftige besparelser og en markant bedring af statens gældssituation. 

Da vi tidligere har fremsat over 1.000 ændringsforslag til finanslovene er dette års katalog over 
ændringsforslag blot højaktuelle eksempler på, hvad der kan lade sig gøre, såfremt der er den 
nødvendige politiske vilje i Folketinget. Der er ingen formelle hindringer for at gennemføre de 
ændringsforslag som dette katalog indeholder. Andre partier vil hævde, at det ikke er muligt at 
gennemføre en så drastisk politik -  men det er ikke korrekt. Flertal i Folketinget har indført love, 
tilskudsordninger m.v. og derfor kan flertal også ændre ordningerne igen. Der vil være folk, som 
hævder at de har »krav« på at få tilskud fra det offentlige. Men det passer heller ikke. Når statens 
økonomi er så belastet og gældsat som tilfældet er i disse år, så må alle medvirke til at bringe 
statens økonomi i orden. 

Fremskridtspartiet har for 1997 valgt at opdele vores mange ændringsforslag i 20 hovedgrupper, 
som herunder beskrives hver for sig: 

8.1.1. Skattelettelser: 
Fremskridtspartiet vil have skatterne nedsat, helst alle skatter. Men vi mener, at den værste skat af 
alle, indkomstskatten, er den vigtigste at nedsætte. Det er direkte skadeligt for produktionen, ar- 
bejdsglæden og befolkningens lyst til at gøre en ekstra indsats, at skatten på almindeligt lønarbej- 
de er så høj. En del af forklaringen på det udbredte sorte arbejde skal findes i de alt for høje ind- 
komstskatter. Danskerne er ubestridt det mest skatteplagede folk i verden. Skattereformen, der 
blev vedtaget i 1993. Og som fik virkning fra 1. januar 1994 giver ikke nogen egentlig nedsættelse af 
skatteniveauet. Nok bliver en række skatteprocenter ændret, men den nye bruttoskat og de mange 
ekstra miljøafgifter betyder, at langt de fleste danskere fortsat betaler verdens højeste skatter. 

Men desværre er det en udbredt forestilling, at det høje skattetryk modsvares af meget høje 
indkomstoverførsler og »gratisydelse«, der dermed udligner skattebelastningen af befolkningen. 
Det forudsættes således, at det der betales i skat kommer tilbage i form af offentlige tilskud. Det 
høje skatteniveau påvirker således kun vores samlede indkomstniveau i et beskedent omfang. 

Men en undersøgelse fra OECD (nov. 1992), der behandler forholdet mellem skat og indkom- 
stoverførsler, punkters denne myte totalt. En dansk lønmodtager har det suverænt laveste rådig- 
hedsbeløb i forhold til bruttoindtjeningen, hvis man sammenligner med de øvrige OECD-lande. 
Dansk Industri har i september 1995 offentliggjort tal, som viser, at en almindelig industriarbejder 
i Danmark har det mindste beløb til rådighed af alle i hele EU-området, når alle skatter medreg- 
nes. 

Fremskridtspartiet har i adskillige år arbejdet for lavere skatter. Det gør vi også i år. Men vores 
forslag til skattelettelser for 1997 er udformet med et særligt strategisk sigte, der både tager højde 
for den nuværende ledighedsudvikling, og de langsigtede muligheder for at påvirke det omtalte 
adfærdsmønster, der i dag er forvredet af det høje skatteniveau. 

Vi har derfor sammensat skattelettelserne på en sådan måde, at de tilgodeser en række kortsigte- 
de såvel som langsigtede målsætninger. Det kortsigtede mål er at flest mulige mennesker gives en 
tiltrængt skattelettelse, således at optimisme og virkelyst bliver genskabt. Det langsigtede mål er at 
få skattetrykket i Danmark gjort markant mindre. 

Fremskridtspartiet vil på langt sigt have indkomstskatten afviklet fuldstændigt. 
Det skal være således at vi i Danmark slet ikke betaler skat af lønindkomst. Måden vi har valgt 

at benytte til afskaffelse af indkomstskatten er at hæve den skattefri bundgrænse år for år. Vi star- 


